
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

APEL  
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Politechniki Rzeszowskiej 

w sprawie wyborów Rektora PRz 
 
 

Uczelnie wyższe, bez względu na okres historii, czy szerokość 

geograficzną, pełniły niezmiernie ważną rolę dla postępu cywilizacyjnego. 

Politechnika Rzeszowska, zwłaszcza w obliczu trudnych reform szkolnictwa 

wyższego, ma szczególne zadania w zakresie kształcenia kadr dla gospodarki 

województwa podkarpackiego. Jest miejscem, gdzie kreowane są przyszłe elity 

intelektualne regionu i Państwa. Uczelnia nasza powinna być wzorcem dobrych 

praktyk i respektowania norm współżycia społecznego, zwłaszcza 

poszanowania godności drugiego człowieka. Zatem wszyscy powinniśmy 

pamiętać, by nasza praca, a zwłaszcza dyskurs akademicki, były wzorem do 

naśladowania. 

Wybory Rektora zawsze były niezwykle ważnym wydarzeniem, jednak po 

ostatniej reformie nauki i szkolnictwa wyższego, która znacząco wzmocniła 

pozycję osoby piastującej tę funkcję, są niewątpliwie najważniejszymi wyborami 

dla całej naszej wspólnoty. W odróżnieniu od wielu innych uczelni obowiązująca 

procedura wyboru, zgodnie z tradycją, zapewnia jej w pełni demokratyczny 

charakter. To nie tylko sposób zgłaszania i wskazywania kandydatów, ale 

również czas na prezentację kandydatów i refleksję nad przyszłością uczelni. To 

czas, gdy należy pochylić się nad wszystkimi najistotniejszymi dla uczelni 

sprawami.  

KOMISJA ZAKŁADOWA 

 
 
 
 
 

 

Politechniki Rzeszowskiej 
 

Al. Powstańców Warszawy 8 

35-959 RZESZÓW 

 

 (+48 17) 865 13 14 

 (+48 17) 865 11 35 

 
e-mail: solidar@prz.edu.pl  

http://solidarnosc.portal.prz.edu.pl/   

KZ - 07 /2020 Rzeszów, 06 lutego 2020r. 

NSZZ 

mailto:solidar@prz.edu.pl
http://solidarnosc.portal.prz.edu.pl/


- 2 - 

 

Pamiętając że, zgodnie z zapisami ustawy i statutu, Rektor przedstawia 

projekt Strategii Uczelni, a później jest systematycznie rozliczany z jej realizacji, 

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Politechniki Rzeszowskiej zwraca się do 

osób kandydujących na to zaszczytne stanowisko, aby jak najszybciej 

przedstawiły swoje projekty Strategii Uczelni. Pozwoli to na przeprowadzenie 

merytorycznej kampanii i dokonanie wyborów opartych na rzeczowo 

uargumentowanych przesłankach. Umożliwi również wszystkim pracownikom 

Politechniki pozyskać informacje o planowanych działaniach, w które włączając 

się, będą mogli współtworzyć przyszłość uczelni. 

Komisja Zakładowa zwraca się do Komisji Wyborczej oraz Władz 

Politechniki o umożliwienie szybkiej i szerokiej prezentacji projektów Strategii 

Uczelni poszczególnych kandydatów na stanowisko Rektora PRz. 

W imieniu pracowników Politechniki Rzeszowskiej gratulujemy elektorom 

ich wyboru do tak odpowiedzialnego zadania i apelujemy o kierowanie się 

podczas jego realizacji dobrem naszej uczelni.  

 
 
 
 
      Z upoważnienia KZ NSZZ „Solidarność” 
 
 
        Bogusław Dołęga 


